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正味財産増減予算書

科　　目
予　算　額

（A)
前年度予算額

（B)
差　額

（A)-(B)
備 考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 ( 310,717,420 ) ( 285,474,000 ) ( 25,243,420 )

基本財産受取利息 0 0 0

基本財産配当金 310,717,420 285,474,000 25,243,420

特定資産運用益 ( 0 ) ( 10,000,000 ) ( △10,000,000 )

特定資産受取利息 0 0 0

特定資産配当金 0 10,000,000 △10,000,000

受取入会金 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

一般会員入会金 0 0 0

受取会費 ( 17,000,000 ) ( 12,920,000 ) ( 4,080,000 )

一般会員会費 9,000,000 5,600,000 3,400,000

茶会会員会費 8,000,000 7,320,000 680,000

事業収益 ( 627,192,000 ) ( 370,740,500 ) ( 256,451,500 )

展示活動事業収益 503,617,000 264,804,500 238,812,500

美術品保存事業収益 0 0 0

調査研究事業収益 23,000,000 10,110,000 12,890,000

教育普及事業収益 13,225,000 10,076,000 3,149,000

不動産事業収益 87,350,000 85,750,000 1,600,000

受取補助金等 ( 4,989,000 ) ( 21,913,000 ) ( △16,924,000 )

国庫補助金 3,348,000 18,542,000 △15,194,000

地方公共団体補助金 1,641,000 3,371,000 △1,730,000

民間補助金 0 0 0

受取寄付金 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

受取寄付金 0 0 0

雑収益 ( 9,110,000 ) ( 0 ) ( 9,110,000 )

受取利息 0 0 0

配当金 9,110,000 0 9,110,000

有価証券運用益 0 0 0

雑収益 0 0 0

経常収益計 969,008,420 701,047,500 267,960,920

自　2024年4月1日　　至　2025年3月31日 （単位：円）
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（２）経常費用

事業費 ( 854,946,286 ) ( 691,953,100 ) ( 162,993,186 )

展示活動事業費 243,884,350 187,962,400 55,921,950

美術品保存事業費 28,049,736 25,275,362 2,774,374

調査研究事業費 40,185,000 32,660,000 7,525,000

教育普及事業費 53,315,328 53,519,730 △204,402

不動産事業費 21,170,000 41,391,100 △20,221,100

給料手当 73,125,000 68,478,800 4,646,200

臨時雇賃金 20,100,000 15,500,000 4,600,000

賞与手当 17,774,545 16,093,091 1,681,454

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 11,914,500 11,180,000 734,500

旅費交通費 3,575,000 3,900,000 △325,000

通信運搬費 2,990,000 2,535,000 455,000

減価償却費 127,154,700 127,154,700 0

消耗什器備品費 3,510,000 3,022,500 487,500

消耗品費 3,087,500 3,217,500 △130,000

修繕費 117,211,209 19,675,890 97,535,319

光熱水料費 18,135,000 21,385,000 △3,250,000

保険料 140,000 140,000 0

租税公課 21,044,118 23,271,177 △2,227,059

委託費 48,280,300 35,490,850 12,789,450

渉外費 300,000 100,000 200,000

有価証券運用損 0 0 0

雑費 0 0 0

管理費 ( 99,938,348 ) ( 91,095,492 ) ( 8,842,856 )

役員報酬 0 0 0

給料手当 39,375,000 36,873,200 2,501,800

臨時雇賃金 0 0 0

賞与手当 6,665,455 6,034,909 630,546

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 6,415,500 6,020,000 395,500

会議費 1,000,000 700,000 300,000

旅費交通費 1,925,000 2,100,000 △175,000

通信運搬費 1,610,000 1,365,000 245,000
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減価償却費 3,645,300 3,645,300 0

消耗什器備品費 1,890,000 1,627,500 262,500

消耗品費 1,662,500 1,732,500 △70,000

修繕費 6,169,011 424,110 5,744,901

光熱水料費 9,765,000 11,515,000 △1,750,000

保険料 0 0 0

租税公課 1,605,882 4,238,823 △2,632,941

委託費 12,599,700 10,009,150 2,590,550

渉外費 1,200,000 400,000 800,000

賃借料 4,410,000 4,410,000 0

雑費 0 0 0

予備費 0 0 0

経常費用計 954,884,634 783,048,592 171,836,042

評価損益等調整前当期経常増減額 14,123,786 △82,001,092 96,124,878

基本財産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

基本財産評価損益 0 0

基本財産売却損益 0 0

特定資産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特定資産評価損益 0 0

特定資産売却損益 0 0

投資有価証券評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

投資有価証券評価損益 0 0

投資有価証券売却損益 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 14,123,786 △82,001,092 96,124,878

１．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

美術品売却益 0 0 0

建物売却益 0 0 0

什器備品売却益 0 0 0

固定資産受贈益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

美術品受贈益 0 0

経常外収益計 0 0 0
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（２）経常外費用

固定資産売却損 (0) (0) ( 0 )

美術品売却損 0 0

建物売却損 0 0

什器備品売却損 0 0

固定資産受減損損失 (0) (0) ( 0 )

美術品減損損失 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 14,123,786 △82,001,092 96,124,878

一般正味財産期首残高 5,794,736,124 5,876,737,216 △82,001,092

一般正味財産期末残高 5,808,859,910 5,794,736,124 14,123,786

Ⅱ　指定正味財産増減の部

固定資産受贈益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

美術品受贈益 0 0

一般正味財産への振替額 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

一般正味財産への振替額 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,036,871,803 1,036,871,803 0

指定正味財産期末残高 1,036,871,803 1,036,871,803 0

Ⅲ　正味財産期末残高 6,845,731,713 6,831,607,927 14,123,786 0

１．美術品購入積立に50,000,000円を積み立てる。

２．備品什器取得のため107,229,200円を支出する。

３．特定施設準備積立金を50,000,000円積立てる。
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正味財産増減予算書内訳表

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 美術館 収１ 不動産

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 ( 155,358,710 ) ( 0 ) ( 155,358,710 ) ( 310,717,420 )

基本財産受取利息 0 0 0 0

基本財産配当金 155,358,710 0 155,358,710 310,717,420

特定資産運用益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特定資産受取利息 0 0 0 0

特定資産配当金 0 0 0 0

受取入会金 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

一般会員入会金 0 0 0 0

受取会費 ( 17,000,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 17,000,000 )

一般会員会費 9,000,000 0 0 9,000,000

茶会会員会費 8,000,000 0 0 8,000,000

事業収益 ( 539,842,000 ) ( 87,350,000 ) ( 0 ) ( 627,192,000 )

展示活動事業収益 503,617,000 0 0 503,617,000

美術品保存事業収益 0 0 0 0

調査研究事業収益 23,000,000 0 0 23,000,000

教育普及事業収益 13,225,000 0 0 13,225,000

不動産事業収益 0 87,350,000 0 87,350,000

受取補助金等 ( 4,989,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 4,989,000 )

国庫補助金 3,348,000 0 0 3,348,000

地方公共団体補助金 1,641,000 0 0 1,641,000

民間補助金 0 0 0 0

受取寄付金 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) 0

受取寄付金 0 0 0 0

雑収益 ( 9,110,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 9,110,000 )

受取利息 0 0 0 0

配当金 9,110,000 0 0 9,110,000

有価証券運用益 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0

経常収益計 726,299,710 87,350,000 155,358,710 969,008,420

合　　計

自　2024年4月1日　　至　2025年3月31日 （単位：円）

科　　目 法人会計
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（２）経常費用

事業費 ( 782,893,421 ) ( 72,052,865 ) ( 854,946,286 )

展示活動事業費 243,884,350 0 243,884,350

美術品保存事業費 28,049,736 0 28,049,736

調査研究事業費 40,185,000 0 40,185,000

教育普及事業費 53,315,328 0 53,315,328

不動産事業費 0 21,170,000 21,170,000

給料手当 61,875,000 11,250,000 73,125,000

臨時雇賃金 20,100,000 0 20,100,000

賞与手当 15,552,727 2,221,818 17,774,545

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 10,081,500 1,833,000 11,914,500

旅費交通費 3,025,000 550,000 3,575,000

通信運搬費 2,530,000 460,000 2,990,000

減価償却費 122,054,700 5,100,000 127,154,700

消耗什器備品費 2,970,000 540,000 3,510,000

消耗品費 2,612,500 475,000 3,087,500

修繕費 117,211,209 0 117,211,209

光熱水料費 15,345,000 2,790,000 18,135,000

保険料 140,000 0 140,000

租税公課 2,676,471 18,367,647 21,044,118

委託費 40,984,900 7,295,400 48,280,300

渉外費 300,000 0 300,000

有価証券運用損 0 0 0

雑費 0 0 0

管理費 ( 99,938,348 ) ( 99,938,348 )

役員報酬 0 0

給料手当 39,375,000 39,375,000

臨時雇賃金 0 0

賞与手当 6,665,455 6,665,455

退職給付費用 0 0

福利厚生費 6,415,500 6,415,500

会議費 1,000,000 1,000,000

旅費交通費 1,925,000 1,925,000

通信運搬費 1,610,000 1,610,000
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減価償却費 3,645,300 3,645,300

消耗什器備品費 1,890,000 1,890,000

消耗品費 1,662,500 1,662,500

修繕費 6,169,011 6,169,011

光熱水料費 9,765,000 9,765,000

保険料 0 0

租税公課 1,605,882 1,605,882

委託費 12,599,700 12,599,700

渉外費 1,200,000 1,200,000

賃借料 4,410,000 4,410,000

雑費 0 0

予備費 0 0

経常費用計 782,893,421 72,052,865 99,938,348 954,884,634

評価損益等調整前当期経常増減額 △56,593,711 15,297,135 55,420,362 14,123,786

基本財産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

基本財産評価損益 0

基本財産売却損益 0

特定資産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特定資産評価損益 0

特定資産売却損益 0

投資有価証券評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

投資有価証券評価損益 0

投資有価証券売却損益 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △56,593,711 15,297,135 55,420,362 14,123,786

１．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

美術品売却益 0

建物売却益 0

什器備品売却益 0

固定資産受贈益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

美術品受贈益 0

経常外収益計 0 0 0 0
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（２）経常外費用

固定資産売却損 (0) (0) (0) (0)

美術品売却損 0

建物売却損 0

什器備品売却損 0

固定資産受減損損失 (0) (0) (0) (0)

美術品減損損失 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △56,593,711 15,297,135 55,420,362 14,123,786

一般正味財産期首残高 5,619,164,375 253,372,637 △77,800,888 5,794,736,124

一般正味財産期末残高 5,562,570,664 268,669,772 △22,380,526 5,808,859,910

Ⅱ　指定正味財産増減の部

固定資産受贈益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

美術品受贈益 0

一般正味財産への振替額 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,036,871,803 0 0 1,036,871,803

指定正味財産期末残高 1,036,871,803 0 0 1,036,871,803

Ⅲ　正味財産期末残高 6,599,442,467 268,669,772 △22,380,526 6,845,731,713 0

１．美術品購入積立に50,000,000円を積み立てる。

２．備品什器取得のため107,229,200円を支出する。

３．特定施設準備積立金を50,000,000円積立てる。
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